
 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 09 DE SETEMBRO DE 2017                                                                                                                                                               pag. 1/25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição Ordinária 

Setembro/2017 
 

 

Direção-Geral 

https://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 09 DE SETEMBRO DE 2017                                                                                                                                                               pag. 2/25 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 

 

Chefe do Departamento de Ensino 

Diogo Italo Segalen da Silva 

 

Chefe do Departamento de Administração e Planejamento 

Ana Maria Kops 

 

Chefe de Gabinete 

Daniela de Souza Carraro Marcelino 

 

Coordenação da Secretaria Geral de Documentação Escolar 

Carlos Marcelo Faustino da Silva 

  

Coordenação Geral de Gestão de Pessoas 

Patricia Oliveira Filipe 

 

Coordenação Pedagógica 

Itamar José Valério Júnior 

 

Coordenação de Patrimônio e Almoxarifado 

Adriel Jackson Batista de Oliveira 

 

Coordenação de Compras e Licitação 

Maria Aparecida de Almeida 

 

Assessoria de Gabinete 

Sérgio Fernando Capurro Rodrigues 

 

Coordenação de Pesquisa Inovação e Pós-Graduação 

Adriane Barth 

 

Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação 

Marcelo Pereira Dantas da Silva 

 

Coordenação Contábil e Financeira 

Jorge Almeida dos Anjos 

 

Coordenação de Apoio ao Estudante 

Josimar da Silva Cézar 

 

Coordenação de Extensão 

Adergildo Cardoso Mendes 

 

Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas 

Carlos Gracioli Neto 

Coordenação do Curso Superior de Licenciatura em Ciências da Natureza 

https://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 09 DE SETEMBRO DE 2017                                                                                                                                                               pag. 3/25 

Márcio do Nascimento Gomes 

 

Coordenação do Curso Téc. Integrado em Química e Curso Técnico Subsequente em Química 

Nelson Luiz Graf Odi 

 

Coordenação do Curso Téc. Integrado em Administração na Modalidade Proeja 

Ademilso Lira de Matos 

 

Coordenação do Curso Téc. Integrado em Secretariado 

Eliezer Polinati Silva 

 

Coordenação do Curso Téc. Integrado em Alimentos 

Tatiane Moreira Siqueri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

https://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 09 DE SETEMBRO DE 2017                                                                                                                                                               pag. 4/25 

 

O Boletim de Serviço do IFMT Campus Rondonópolis, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é 

instrumento utilizado para dar ao público conhecimento dos atos editados no âmbito deste Campus 

atendendo ao princípio da publicidade (art. 37 da Constituição Federal), ao art. 6º da Lei 5992/2006 

e à Lei de Acesso à Informação (Lei nº 12.527/2011). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Produção e Edição: 

https://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 09 DE SETEMBRO DE 2017                                                                                                                                                               pag. 5/25 

 

Comissão Permanente para Elaboração e Alimentação dos Boletins Institucionais em âmbito do 

IFMT Campus Rondonópolis, Instituída pela portaria n° 127, de 07 de junho de 2017. Retificada 

pela portaria n° 128, de 07 junho de 2017. 

  

https://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 09 DE SETEMBRO DE 2017                                                                                                                                                               pag. 6/25 

SUMÁRIO 
 

PORTARIAS………………………………………………………..…………………………..07 

ORDENS ADMINISTRATIVAS……………………………………..………………………...14 

SERVIDORES EM LICENÇA (HOMOLOGADA)…………………..……………………….15 

SERVIDORES EM FÉRIAS…………………………………………..……………………….17 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS…………………………………………..………………………18 

SUBSTITUIÇÕES REMUNERADAS…………………………………..…………………….20 

EXTRATOS DE EDITAIS………………………………………………..……………………21 

DAP………………………………………………………………………..…………………...22 

ENSINO……………………………………………………………………..…………………25 

 

  

https://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 09 DE SETEMBRO DE 2017                                                                                                                                                               pag. 7/25 

PORTARIAS 
  

 PORTARIA N° 172, DE 04 DE SETEMBRO DE 2017 

  

 A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 862, de 19 de abril de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 20/04/2017, 

 

RESOLVE: 

 

I – Designar os membros, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem o Conselho 
Escolar, do IFMT Campus Rondonópolis, conforme segue: 

● Diogo Italo Segalen da Silva, SIAPE n° 1957916 – Servidor; 

● Marcio do Nascimento Gomes, SIAPE n° 1562472 – Servidor; 

● Christiane Camilo Pires, SIAPE n° 2106020 – Servidora; 

● Itamar José Valério Júnior, SIAPE n° 1758329 – Servidor; 

● Viviane Cristina de Oliveira Duarte, SIAPE n° 2084614 – Servidora; 

● Rosilene Rodrigues de Carvalho, CPF n° 621.302.001-25. Pais/Responsáveis. 

II – Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando qualquer disposição anterior ou contrária a esta. 

III – Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 

Diretora-Geral 

Portaria n° 862, de 19 de abril de 2017. 

IFMT Campus Rondonópolis 

 

 PORTARIA N° 173, DE 06 DE SETEMBRO DE 2017 

  

 A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
Portaria/IFMT n° 862, de 19 de abril de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 20/04/2017 e 
considerando o Memorando n°034/2017 da Coordenação de Extensão do IFMT Campus Rondonópolis, 

 

RESOLVE: 

 

I – Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão 
para Realização do Circuíto de Arte e Cultura, do IFMT Campus Rondonópolis, conforme segue: 

● Arislene Rodrigues dos Santos, SIAPE n° 1937156; 

● Josimar da Silva Cézar, SIAPE n° 2104946; 

● Diogo Italo Segalen da Silva, SIAPE n° 1957916; 

● Edna Pereira do Santos Ferreira, SIAPE n° 1952897; 

● Rafaela Almeida de Souza, SIAPE n° 1936987; 

● Alex Bruno Oliveira Silva, SIAPE n° 2393417; 

● Sônia Maria Moreira da Silva Souza, SIAPE n° 1964446; 

● Itamar José Valério Júnior, SIAPE n° 1758329; 

● Adergildo Cardoso Mendes, SIAPE n° 1790042; 

● João Batista de Oliveira Santos, SIAPE n° 2096920. 

II – Esta portaria entra em vigor nesta data, fixando-se o prazo final para conclusão dos trabalhos em 
23/12/2017. 

III – Cientifique-se e cumpra-se. 

 

 

https://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 09 DE SETEMBRO DE 2017                                                                                                                                                               pag. 8/25 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 

Diretora Geral 

Portaria n° 862, de 19 de abril de 2017. 

IFMT Campus Rondonópolis 

 

 PORTARIA N° 174, DE 06 DE SETEMBRO DE 2017 

  

 A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
Portaria/IFMT n° 862, de 19 de abril de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 20/04/2017 e 
considerando o memorando n° 97/2017 do Departamento de Administração e Planejamento, 

  

RESOLVE: 

 

I – Designar a servidora FLAVIELE DOS SANTOS SOUZA, SIAPE nº 3645069, como fiscal Titular, e a 
servidora IZABEL KAMILLA SALLES PACHECO, SIAPE Nº 1911315, como fiscal substituta do Processo 
Administrativo nº 23196.022448.2017-96, dispensa de licitação, que trata de contratação de empresa 
especializada para fornecimento de extintores e prestação de serviços de recarga de extintores, para 
utilização do IFMT Campus Rondonópolis. 

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

III – Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 

Diretora-Geral 

Portaria n° 862, de 19 de abril de 2017. 

IFMT Campus Rondonópolis 

 

 PORTARIA N° 175, DE 06 DE SETEMBRO DE 2017 

  

 A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
Portaria/IFMT n° 862, de 19 de abril de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 20/04/2017 e 
considerando a Portaria nº 1.729, de 09.09.2014 de delegação de competências aos Diretores Gerais de 
designação e dispensa de função, 

  

RESOLVE: 

 

I – Dispensar, o servidor José Douglas de Araújo Silva, ocupante do cargo de Técnico de Tecnologia da 
Informação, Matrícula SIAPE nº 2090568, pertencente ao quadro permanente deste Instituto, da função 
gratificada de Coordenador de Tecnologia da Informação e Comunicação deste IFMT – Campus 

Rondonópolis, código FG – 02. 

II - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.  

III - Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 

Diretora Geral 

Portaria n° 862, de 19 de abril de 2017. 

IFMT Campus Rondonópolis 

 

 PORTARIA N° 176, DE 08 DE SETEMBRO DE 2017 

  

 A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

https://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 09 DE SETEMBRO DE 2017                                                                                                                                                               pag. 9/25 

Portaria/IFMT n° 862, de 19 de abril de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 20/04/2017 e 
considerando: 

- o Memorando n° 010/2017/Coordenação – LCN/ROO/IFMT; e 

- a manifestação do Departamento de Ensino do Campus Rondonópolis, 

 

RESOLVE: 

 

I – Autorizar o Departamento de Administração e Planejamento do IFMT – Campus Rondonópolis, a efetivar 
o pagamento de R$ 100,00 (Cem reais) por dia, de ajuda de custo, aos alunos do Curso Superior de 
Licenciatura em Ciências da Natureza participantes do 25° SemiEDU 2017, no período de 25 a 27 de 
setembro de 2017 mais o período necessário para deslocamento, para custear as despesas com 
hospedagem e alimentação.  

II - Esta portaria entra em vigor nesta data.  

III - Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 

Diretora Geral 

Portaria n° 862, de 19 de abril de 2017. 

IFMT Campus Rondonópolis 

 

PORTARIA Nº 177, DE 12 DE SETEMBRO DE 2017 

 

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 927, de 26 de abril de 2017,  

 

RESOLVE: 

 

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para constituírem o Núcleo 
Docente Estruturante do Curso Superior de Licenciatura em Ciências da Natureza do IFMT - Campus 

Rondonópolis: 

● Marcio do Nascimento Gomes, SIAPE n° 1562472; 

● Ademilso Lira de Matos, SIAPE nº 1585844; 

● Adriane Barth, SIAPE nº 2152904; 

● Nelson Luiz Graf Odi, SIAPE nº 1551191; 

● Valter Cardoso da Silva, SIAPE n° 1446174; 

II – Revogar a Portaria nº 90, de 19 de outubro de 2016. 

III – Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Diogo Italo Segalen da Silva  

Diretor-Geral Substituto 

Portaria n° 927, de 26 de abril de 2017. 

IFMT Campus Rondonópolis 

 

https://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 09 DE SETEMBRO DE 2017                                                                                                                                                               pag. 10/25 

 PORTARIA N° 178, DE 12 DE SETEMBRO DE 2017 

  

 O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
Portaria/IFMT n° 927, de 26 de abril de 2017, 

  

 RESOLVE: 

  

I – Designar o servidor DIEGO DIAS CARNEIRO, SIAPE nº 1863104, como fiscal do Contrato nº 10/2017, 
firmado com a empresa VL HONORIO DA SILVA-ME , CNPJ nº 19.049.058/0001-58, tendo como objeto a 
concessão onerosa de uso do espaço físico destinado à implantação e exploração da lanchonete/cantina, 
Processo n° 23196.007565.2016-49, na sede do IFMT Campus Rondonópolis. 

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

III – Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Diogo Italo Segalen da Silva 

Diretor Geral em Substituição 

Portaria n° 927, de 26 de abril de 2017. 

IFMT Campus Rondonópolis 

 

 PORTARIA N° 179, DE 18 DE SETEMBRO DE 2017 

  

 A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 862, de 19 de abril de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 20/04/2017, 

  

RESOLVE: 

 

I – Retificar a Portaria n° 158, de 08 agosto de 2017, conforme segue: 

 

ONDE SE LÊ: 

 

● Sérgio Fernando Capurro Rodrigues, SIAPE 2135385 

CPF: 973.989.421-68, CNH 04731059825, Categoria AB; 

● Ademilso Lira de Matos, SIAPE 1585844 

CPF: 502.295.321-87, CNH 00213801800, Categoria AD; 

● Rafaela Almeida de Souza, SIAPE 1936987 

CPF: 025.477.871-21, CNH 04439232340, Categoria B; 

● Marcio do Nascimento Gomes, SIAPE 1562472 

CPF: 883.705.181-68, CNH 00641637854, Categoria B; 

● Daniel Dunck Cintra, SIAPE 1611962 

CPF: 024.938.841-32, CNH 04361177905, Categoria B; 

● Nelson Luiz Graf Odi, SIAPE 1551191 

CPF: 580.832.781-49, CNH 02627569738, Categoria AB; 

● Adriel Jackson Batista de Oliveira, SIAPE 1942218 

CPF: 046.127.991-60, CNH 05336398549, Categoria AB; 

● Adriane Barth, SIAPE 2152904 

CPF: 280.715.798-07, CNH 01091448674, Categoria B; 

● Jorge Almeida dos Anjos, SIAPE 1866542 

CPF: 366.932.861-00, CNH 01000256766, Categoria AB. 

 

LEIA – SE: 

 

https://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 09 DE SETEMBRO DE 2017                                                                                                                                                               pag. 11/25 

● Sérgio Fernando Capurro Rodrigues, SIAPE 2135385 

CPF: 973.989.421-68, CNH 04731059825, Categoria AB; 

● Ademilso Lira de Matos, SIAPE 1585844 

CPF: 502.295.321-87, CNH 00213801800, Categoria AD; 

● Rafaela Almeida de Souza, SIAPE 1936987 

CPF: 025.477.871-21, CNH 04439232340, Categoria B; 

● Marcio do Nascimento Gomes, SIAPE 1562472 

CPF: 883.705.181-68, CNH 00641637854, Categoria B; 

● Daniel Dunck Cintra, SIAPE 1611962 

CPF: 024.938.841-32, CNH 04361177905, Categoria B; 

● Nelson Luiz Graf Odi, SIAPE 1551191 

CPF: 580.832.781-49, CNH 02627569738, Categoria AB; 

● Adriel Jackson Batista de Oliveira, SIAPE 1942218 

CPF: 046.127.991-60, CNH 05336398549, Categoria AB; 

● Adriane Barth, SIAPE 2152904 

CPF: 280.715.798-07, CNH 01091448674, Categoria B; 

● Jorge Almeida dos Anjos, SIAPE 1866542 

CPF: 366.932.861-00, CNH 01000256766, Categoria AB; 

● Diogo Italo Segalen da Silva, SIAPE 1957916 

CPF: 053.395.924-13, CNH 06517712276, Categoria B; 

● Adergildo Cardoso Mendes, SIAPE 1790042 

CPF: 970.604.291-15, CNH 02052667790, Categoria AB; 

● Célio Marcos Predraça, SIAPE 1803183 

CPF: 603.748.531-34, CNH 02048604135, Categoria AB. 

 

II – As demais atribuições da portaria listada continuam inalteradas e em vigor. 

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.  

 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 

Diretora-Geral 

Portaria n° 862, de 19 de abril de 2017 

IFMT Campus Rondonópolis 

 

 PORTARIA N° 180, DE 19 DE SETEMBRO DE 2017. 

  

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO 
GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT 
n° 862, de 19 de abril de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 20/04/2017, considerando a Portaria 
nº 1.729, de 09.09.2014 de delegação de competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de 
função, 

 

RESOLVE: 

 

I – Designar, a servidora abaixo relacionada, para a função de confiança de Substituta Eventual, integrante 
da Estrutura Organizacional deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – 
Campus Rondonópolis, conforme segue: 

Substituto Eventual 
Matrícula 

SIAPE 
Função de Confiança Código Efeito 

EDNA PEREIRA DOS 

SANTOS FERREIRA 
1952897 

COORDENADORA GERAL DE 

GESTÃO DE PESSOAS 
FG - 01 18/09/2017 

II - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

III - Cientifique-se e cumpra-se. 

 

https://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 09 DE SETEMBRO DE 2017                                                                                                                                                               pag. 12/25 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 

Diretora - Geral 

Portaria n° 862, de 19 de abril de 2017. 

IFMT Campus Rondonópolis 

 

 PORTARIA N° 181, DE 19 DE SETEMBRO DE 2017 

   

 A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 862, de 19 de abril de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 20/04/2017, 

  

 RESOLVE: 

  

I – Designar os servidores abaixo relacionados, como fiscais Técnicos e Administrativos, do Contrato nº 
10/2017, firmado com a empresa VL HONORIO DA SILVA-ME , CNPJ nº 19.049.058/0001-58, tendo como 
objeto a concessão onerosa de uso do espaço físico destinado à implantação e exploração da 
lanchonete/cantina, Processo n° 23196.007565.2016-49, na sede do IFMT Campus Rondonópolis, 

conforme segue: 

II - Diego Dias Carneiro, SIAPE n° 1863104, Fiscal Técnico Titular, Leisli Maira Delarmelino Ferraresi, 
SIAPE n° 2135452, Fiscal Técnica Substituta, tendo como atribuições o acompanhamento, avaliação da 
execução do objeto nos moldes contratados e, se for o caso, aferir se a quantidade, qualidade, tempo e 
modo da prestação dos serviços estão compatíveis com os indicadores de níveis mínimos de desempenho 
estipulados no ato convocatório, para efeito de pagamento conforme o resultado. 

III - Ridson Xavier de Moura, SIAPE n° 2688243, Fiscal Administrativo Titular, Viviane Cristina de 
Oliveira Duarte, SIAPE n° 2084614, Fiscal Administrativa Substituta, tendo como atribuições o 
acompanhamento dos aspectos administrativos da execução dos serviços do contrato com regime de 
dedicação exclusiva de mão de obra quanto às obrigações previdenciárias, fiscais e trabalhistas, bem como 
quanto às providências tempestivas nos casos de inadimplemento. 

IV - Caberá aos fiscais a elaboração de relatório final acerca das ocorrências da fase de execução do 
contrato, após a conclusão da prestação do serviço, para ser utilizado como fonte de informações para as 
futuras contratações. 

V - Esta Portaria entra em vigor nesta data, tendo como vigência o prazo decorrente do Contrato nº 10/2017 
e eventuais garantias que possam surgir decorrentes da execução do objeto do contrato. 

VI - Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta. 

VII – Cientifique-se e cumpra-se. 

 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 

Diretora - Geral 

Portaria n° 862, de 19 de abril de 2017. 

IFMT Campus Rondonópolis 

 

 PORTARIA N° 182, DE 22 DE SETEMBRO DE 2017 

 

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO 
GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT 

n° 862, de 19 de abril de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 20/04/2017, 

 

RESOLVE: 

 

I – Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão 
responsável pela classificação dos candidatos inscritos no Edital n° 019/2017, do IFMT Campus 
Rondonópolis, conforme segue: 

● Dilma Ferreira Leite Silva, SIAPE n° 1246642; 

● Josimar da Silva Cezar, SIAPE n° 2104946; 

https://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 09 DE SETEMBRO DE 2017                                                                                                                                                               pag. 13/25 

● Leidiane Gomes de Souza, SIAPE n° 2089467;  

● Arislene Rodrigues dos Santos, SIAPE n° 1937156. 

II – Esta portaria entra em vigor nesta data, fixando-se o prazo de 15 dias para conclusão dos trabalhos. 

III – Cientifique-se e cumpra-se. 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 

Diretora Geral 

Portaria n° 862, de 19 de abril de 2017 

IFMT Campus Rondonópolis 

 

 PORTARIA N° 183, DE 22 DE SETEMBRO DE 2017 

 

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO 
GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT 

n° 862, de 19 de abril de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 20/04/2017, 

 

RESOLVE: 

 

I – Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão 
responsável pela classificação dos candidatos inscritos no Edital n° 020/2017, do IFMT Campus 
Rondonópolis, conforme segue: 

● Dilma Ferreira Leite Silva, SIAPE n° 1246642; 

● Josimar da Silva Cezar, SIAPE n° 2104946; 

● Leidiane Gomes de Souza, SIAPE n° 2089467;  

● Arislene Rodrigues dos Santos, SIAPE n° 1937156. 

II – Esta portaria entra em vigor nesta data, fixando-se o prazo de 15 dias para conclusão dos trabalhos. 

III – Cientifique-se e cumpra-se. 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 

Diretora Geral 

Portaria n° 862, de 19 de abril de 2017 

IFMT Campus Rondonópolis 

 

 PORTARIA N° 184, DE 22 DE SETEMBRO DE 2017 

  

 A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria/IFMT n° 862, de 19 de abril de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 20/04/2017, 

 

RESOLVE: 

 

I – Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão 
responsável pelo processo interno de seleção para a vaga de professor efetivo de matemática por meio de 
redistribuição, do IFMT Campus Rondonópolis, conforme segue: 

● Daniela de Souza Carraro Marcelino, SIAPE n° 1758620; 

● Eliezer Polinati Silva, SIAPE n° 1378491; 

● Edna Pereira dos Santos Ferreira, SIAPE n° 1952897. 

II – Esta portaria entra em vigor nesta data, estabelecendo prazo de 07 (sete) dias  para a elaboração das 
minutas dos critérios necessários e o cronograma das avaliações dos processos. 

III – Fixa-se o prazo final para conclusão dos trabalhos em 06/11/2017. 

IV – Cientifique-se e cumpra-se. 

Laura Caroline Aoyama Barbosa 

Diretora - Geral 

Portaria n° 862, de 19 de abril de 2017 

IFMT Campus Rondonópolis 

https://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 09 DE SETEMBRO DE 2017                                                                                                                                                               pag. 14/25 

 

 

 

ORDENS ADMINISTRATIVAS 
 

Sem movimentações no período 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 09 DE SETEMBRO DE 2017                                                                                                                                                               pag. 15/25 

SERVIDORES EM LICENÇA 

(HOMOLOGADA) 

 
SERVIDOR AFASTAMENTO DATA 

INÍCIO 

DATA FIM 

DANIEL DOMINGOS ALVES Afas. no País (Com Ônus) 

Est/Dout/Mestrado 

27/06/2016 27/06/2019 

EDIMÁRCIO FRANCISCO 

DA ROCHA 

Afas. no País (Com Ônus) 

Est/Dout/Mestrado 

01/10/2016 30/09/2018 

MARCELO BRITO DA SILVA Afas. no País (Com Ônus) 

Est/Dout/Mestrado 

06/02/2017 06/02/2020 

MARCOS VINÍCIUS 

FERREIRA VILELA 

Afas. no País (Com Ônus) 

Est/Dout/Mestrado 

01/10/2016 30/09/2018 

MARIA JOSÉ DE CAMARGO Afas. no País (Com Ônus) 

Est/Dout/Mestrado 

01/10/2016 01/10/2017 

NILTON CÉSAR RIBEIRO Afas. no País (Com Ônus) 

Est/Dout/Mestrado 

02/09/2013 02/09/2017 

NILTON CÉSAR RIBEIRO Licença Capacitação 03/09/2017 01/12/2017 

RODRIGO CARLO TOLOI Afas. no País (Com Ônus) 

Est/Dout/Mestrado 

17/11/2015 17/11/2018 

RUDINEI ITAMAR 

TAMIOSSO WESZ 

Afas. Parcial, Art. 96-A, Lei 

8112/90 

25/01/2017 23/12/2017 

SELTON EVARISTO DE 

ALMEIDA CHAGAS 

Afas. no País (Com Ônus) 

Est/Dout/Mestrado 

16/04/2016 16/04/2019 

EDNA PEREIRA DOS 

SANTOS FERREIRA 

Afas. Parcial, Art. 96-A, Lei 

8112/90 

01/02/2017 10/09/2017 

GABRIELLA RODRIGUES 

COSTA 

Lic. Tratamento de Saúde 25/04/2017 18/09/2017 

MARCELO MARTINS DA 

SILVEIRA 

Lic. Capacitação 02/09/2017 30/11/2017 

https://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 09 DE SETEMBRO DE 2017                                                                                                                                                               pag. 16/25 

MARLEY NUNES VITURI 

TOLOI 

Afas. no País (Com Ônus) 

Est/Dout/Mestrado 

13/02/2017 13/02/2020 

VINICIUS BATISTA DA 

SILVA 

Afas. no País (Com Ônus) 

Est/Dout/Mestrado 

31/03/2017 31/03/2019 

RAFAELA ALMEIDA DE 

SOUZA 

Licença Tratamento Saúde 13/09/2017 14/09/2017 

ROSANA APARECIDA DE 

ANDRADE SILVA 

Lic. por Motivo de Doença em 

Pessoa da família 

18/09/2017 20/09/2017 

JORGE MAURICIO 

JARAMILLO MONSALVE 

Lic. por Motivo de Doença em 

Pessoa da família 

18/09/2017 27/09/2017 

ANA PAULA COPETTI 

BOHRER 

Licença Tratamento Saúde 12/09/2017 12/09/2017 

ANA PAULA COPETTI 

BOHRER 

Licença Tratamento Saúde 22/09/2017 22/09/2017 

ANA PAULA COPETTI 

BOHRER 

Licença Tratamento Saúde 26/09/2017 26/09/2017 

DANIELLY GONCALVES 

GUIMARAES 

Licença Tratamento Saúde 26/09/2017 27/09/2017 

JOSE DOUGLAS ARAUJO 

SILVA 

Licença Tratamento Saúde 28/09/2017 28/09/2017 

IVANILDO DA SILVA DOS 

SANTOS 

Lic. Tratamento de Saúde 01/07/2017 28/09/2017 

ARLETE FONSECA DE 

OLIVEIRA 

Lic. Tratamento de Saúde 09/08/2017 07/10/2017 

  

https://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 09 DE SETEMBRO DE 2017                                                                                                                                                               pag. 17/25 

SERVIDORES EM FÉRIAS 
 

 

MAT. 

SIAPE NOME EXERC. 

PERÍODO DO 

AFASTAMENTO 

PARCELA DE ATÉ 

1497451 

LAURA CAROLINE AOYAMA 

BARBOSA 2017 11/09/17 14/09/17 2ºPARC 

1771507 

JONATAS RODRIGUES 

JAPIASSU DOS SANTOS 2016 11/09/17 23/09/17 3ºPARC 

1611962 DANIEL DUNCK CINTRA 2016 11/09/17 20/09/17 3ºPARC 

1957609 

JANAINA MAIRA GONCALVES 

CARVALHO 2017 11/09/17 20/09/17 2ºPARC 

2309820 

JUSSARA DE OLIVEIRA 

FERREIRA 2017 29/09/17 10/10/17 2ºPARC 

2310673 TIEGO VAZ SARDINHA 2017 30/09/17 10/10/17 2ºPARC 

1947305 

ANA PAULA COPETTI 

BOHRER 2017 21/08/17 09/09/17 2ºPARC 

1654974 CAMILA TORRES ZAGO 2017 18/09/17 13/10/17 3ºPARC 

1947311 DANIELLA TRUCCOLO 2017 11/09/17 15/09/17 2ºPARC 

1535186 

EMILIANO DIAS DO 

NASCIMENTO NETO 2017 11/09/17 20/09/17 3ºPARC 

https://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 09 DE SETEMBRO DE 2017                                                                                                                                                               pag. 18/25 

2090568 

JOSE DOUGLAS ARAUJO 

SILVA 2017 23/08/17 01/09/17 3ºPARC 

1952622 

MARCELO PEREIRA DANTAS 

DA SILVA 2017 11/09/17 20/09/17 1ºPARC 

1826911 

MARIA APARECIDA DE 

ALMEIDA 2017 21/08/17 19/09/17 1ºPARC 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 

 

SERVIDOR CARGO PERÍODO VALOR MOTIVO 

LAURA CAROLINE 
AOYAMA BARBOSA 

BIBLIOTECÁRIA - 
DOCUMENTALISTA 

27.08 a 02.09 1.548,95 Participar do Curso: "Elaboração 
de Indicadores de Desempenho 
Institucional", de 28/08/ a 
01/09/2017. 

 

SERVIDOR CARGO PERÍODO VALOR MOTIVO 

SERGIO FERNANDO 
CAPURRO 

RODRIGUES 

AUXILIAR EM 
ADMINISTRAÇÃO 

11.09 a 14.09 713,82 Participar da capacitação - 
Fiscalização de Contratos. 

 

SERVIDOR CARGO PERÍODO VALOR MOTIVO 

FLAVIELE DOS 
SANTOS SOUZA 

TÉCNICA EM 
LABORATÓRIO - 
ÁREA QUÍMICA 

11.09 a 14.09 706,94 Participar de Capacitação - 
Fiscalização de Contratos. 

 

SERVIDOR CARGO PERÍODO VALOR MOTIVO 

JUCILENE PRIEBE 

TÉCNICA EM 
LABORATÓRIO - 
ÁREA QUÍMICA 

11.09 a 14.09 713,82 Participar da Capacitação - 
Fiscalização de Contratos. 

 

SERVIDOR CARGO PERÍODO VALOR MOTIVO 

HEBERTY MICHEL 
CAMPANIN DE 

OLIVEIRA 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

10.09 a 15.09 1.094,00 Deslocamento a Cuiabá, 
Campus Bela Vista para 
participar do curso Regime 
Disciplinar, Processo 
Administrativo e Sindicância, 
conforme convocação do Núcleo 
de Correição e Ouvidoria 
(anexo). 

 
 

https://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 09 DE SETEMBRO DE 2017                                                                                                                                                               pag. 19/25 

SERVIDOR CARGO PERÍODO VALOR MOTIVO 

JOAO BATISTA DE 
OLIVEIRA SANTOS 

PROFESSOR DO 
ENSINO BÁSICO, 

TÉCNICO E 
TECNOLÓGICO 

05.09 a 10.09 1.040,84 Participar nos jogos dos 
Institutos Federais (Etapa 
Regional) na cidade de Campo 
Grande como comissão técnica. 

 

SERVIDOR CARGO PERÍODO VALOR MOTIVO 

ADEMILSO LIRA DE 
MATOS 

PROFESSOR DO 
ENSINO BÁSICO, 

TÉCNICO E 
TECNOLÓGICO 

10.09 a 15.09 999,20 Participar em Curso de Regime 
Disciplinar, Processo 
Administrativo e Sindicância. 

 

SERVIDOR CARGO PERÍODO VALOR MOTIVO 

RENY REZENDE 
CAMARGO 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

10.09 a 15.09 1.094,20 Capacitação com o curso 
"Regime disciplinar, processo 
administrativo e sindicância" 

 

SERVIDOR CARGO PERÍODO VALOR MOTIVO 

ANA MARIA KOPS 
ZAHNER 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

11.09 a 15.09 847,65 Participação da Reunião do 
COPLAN, a realizar-se de 12 a 
14/09/2017, no Campus 
Avançado Lucas do Rio Verde. 

 

SERVIDOR CARGO PERÍODO VALOR MOTIVO 

JORGE ALMEIDA 
DOS ANJOS 

CONTADOR 19.09 a 22.09 713,82 Propõe a presente viagem para 
o servidor realizar curso de 
capacitação de "Execução 
Financeira e Regularizações 
Contábeis a ser realizado no 
auditório da Reitoria em Cuiabá 
no período de 20 a 22/09/2017 

 

SERVIDOR CARGO PERÍODO VALOR MOTIVO 

ADRIANE BARTH 

PROFESSORA DO 
ENSINO BÁSICO, 

TÉCNICO E 
TECNOLÓGICO 

24.09 a 26.09 554,86 Gestão da Inovação: Conceitos 
e Aplicações de Transferência 
de Tecnologia a pedido da 
PROPES. 

 

SERVIDOR CARGO PERÍODO VALOR MOTIVO 

MARCIO DO 
NASCIMENTO 

GOMES 

PROFESSOR DO 
ENSINO BÁSICO, 

TÉCNICO E 
TECNOLÓGICO 

27.09 a 29.09 534,04 Reunião ordinária da NPPD. 

 

SERVIDOR CARGO PERÍODO VALOR MOTIVO 

LAURA CAROLINE BIBLIOTECÁRIA 26.09 a 28.09 631,79 Participar de Reunião Ordinária 

https://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 09 DE SETEMBRO DE 2017                                                                                                                                                               pag. 20/25 

AOYAMA BARBOSA DOCUMENTALISTA do CODIR nos dias 27 e 28.09 

 

SERVIDOR CARGO PERÍODO VALOR MOTIVO 

IVONE DE OLIVEIRA 
LIMA 

PROFESSORA DO 
ENSINO BÁSICO, 

TÉCNICO E 
TECNOLÓGICO 

28.09 a 29.09 318,86 Ministrar palestra no evento 
relacionado à comemoração do 
dia do Profissional de 
Secretariado. 

 

 

SUBSTITUIÇÕES REMUNERADAS 
 

 

Nome do 

servidor 

substituto 

Matrícula 

SIAPE 

Ato de 

nomeação/

designação 

Nome do 

servidor 

titular 

Função a ser 

substituída 

Motivo do 

afastamento 

Período do 

afastamento 

Diogo Italo 

Segalen da 

Silva 

1957916 Portaria nº 

927, de 

26.04.2017 

Laura Caroline 

Aoyama 

Barbosa 

Diretor Geral Férias 11/09/2017 a 

14/09/2017 

Reny 

Rezende 

Camargo 

1935746 Portaria nº 

104, de 

12.12.2016 

Maria 

Aparecida de 

Almeida 

Coordenadora 

de Compras e 

Licitação 

Férias 01/09/2017 a 

19/09/2017 

Emiliano 

Dias do 

Nascimento 

Neto 

1535186 Portaria nº 

02, de 

16.01.2015 

Jose Douglas 

Araujo Silva 

Coordenador de 

Tecnologia de 

Informação e 

Comunicação 

Férias 23/08/2017 a 

01/09/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 09 DE SETEMBRO DE 2017                                                                                                                                                               pag. 21/25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATOS DE EDITAIS 
 

N° PUBLICAÇÃO ASSUNTO 

20 08/09/17 
Edital de seleção de alunos para o curso técnico e de formação inicial e continuada 
(FIC) P. Preta 

21a 13/09/17 transferência externa e portadores de diploma 

21 29/09/17 
Edital de seleção de alunos para o curso técnico e de formação inicial e continuada 
(FIC) Vagas remanescentes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 09 DE SETEMBRO DE 2017                                                                                                                                                               pag. 22/25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DAP 
 

QUADRO 3 - CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

UNIDADE CONTRATANTE: 158498 

NOME: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATOS GROSSO - Campus Rondonópolis 

UG/Gestão: 158498/26414 CNPJ: 10.784.782/0009-08 

Informações sobre os Contratos 

Contrato Área Objeto Empresa 

Vigência Contratual Valor Mensal R$ 

Fiscais 
Início Fim 

Mensal 

(limite) 
Anual 

04/2016 

(Reitoria) 
4 

Telefonia longa 

distância 

ALGAR 

TELECOM S/A 
12/2/2016 12/2/2017 R$ 2.060,40 R$ 24.724,80 

Emiliano Dias 

do 

Nascimento 

Neto 

José Douglas 

Araújo Silva 

07/2016 

(Reitoria) 
4 

Telefonia local 

Oi S/A 12/2/2016 12/2/2017 

R$ 1.782,18 R$ 21.386,16 Emiliano Dias 

do 

Nascimento 

Neto 

José Douglas 

Araújo Silva 

Internet R$ 7.134,00 R$ 85.608,00 

Inexigibilida

de nº 

02/2017 

7 Energia ENERGISA 4/1/2017 4/1/2018 R$ 19.624,12 R$ 215.187,36 

Claudia 

Carneiro 

Gondes 

Adriel Jackson 

Batista de 

Oliveira 

https://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 09 DE SETEMBRO DE 2017                                                                                                                                                               pag. 23/25 

Inexigibilida

de nº 

01/2017 

7 

Fornecimento 

Continuado de 

Água/Esgoto 

SANEAR - 

ÁGUA 
4/1/2017 4/1/2018 R$ 4.129,11 R$ 49.549,32 

Sidnei 

Leandro 

albacete 

Adriel Jackson 

Batista de 

Oliveira 

1/1/2014 10 

Cartão Governo 

- Passagens 

Aéreas 

Banco do Brasil 8/27/2016 8/27/2017 R$ 1.666,67 R$ 20.000,00 - - 

006/2015 1 
Serviço de 

Vigilância 

RONDAI 

SEGURANÇA 

LTDA 

10/5/2016 10/5/2017 R$ 35.330,52 R$ 423.966,24 

Adriel 

Jackson 

Batista de 

Oliveira 

Izabel Kamilla 

Sales Pacheco 

05/2016 6 

Combustível e 

Manutenção de 

Veículo 

Trivale 

Administração 

LTDA 

05/09/2016 05/09/2017 **** R$ 53.005,30 

Sérgio 

Fernando 

Capurro 

Rodrigues 

Jonatas 

Rodrigues 

Japiassu dos 

Santos 

01/2017 3 
Cabeamento 

estruturado 

BLINK 

TECNOLOGIA 

SOB MEDIDA 

LTDA 

09/01/2017 09/01/2018 **** R$ 299.091,00 

Comissão de 

Fiscalização. 

Presidente: 

Emiliano Dias 

do 

Nascimento 

Neto 

Comissão de 

Fiscalização. 

Presidente: José 

Douglas Araujo 

02/2017 8 
Equipamentos e 

softwares 

PLUGNET 

COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇ

ÕES LTDA 

09/01/2017 09/01/2018 - R$ 28.026,00 
José Douglas 

Araujo 

Emiliano Dias do 

Nascimento 

Neto 

03/2017 7 

Prestação de 

serviços e venda 

de produtos, 

pela ECT 

EMPRESA 

BRASILEIRA DE 

CORREIOS E 

TELÉGRAFOS 

DE MATO 

GROSSO 

09/01/2017 09/01/2020 ****  

Jonatas 

Rodrigues 

Japiassu dos 

Santos 

Sérgio Fernando 

Capurro 

Rodrigues 

04/2017 10 

Fornecimento 

de passagens 

terrestres 

nacionais 

TITA EVENTOS 

EIRELI EPP 
10/03/2017 10/03/2018 **** R$ 99.829,50 

Sérgio 

Fernando 

Capurro 

Rodrigues 

Jonatas 

Rodrigues 

Japiassu dos 

Santos 

05/2017 3 
Serviços de 

motorista 

DISKLIMPEZA 

SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES 

EIRELI 

03/04/2017 03/04/2018 R$ 5.259,86 R$ 63.118,32 

Sérgio 

Fernando 

Capurro 

Rodrigues 

Jonatas 

Rodrigues 

Japiassu dos 

Santos 

https://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 09 DE SETEMBRO DE 2017                                                                                                                                                               pag. 24/25 

Diárias 

motorista *** 
R$ 880,00 R$ 10.560,00 

06/2017 5 
Manutenção 

Predial 

TMF 

COMÉRCIO 

SERVIÇOS E 

REPRESENTAÇ

ÕES EIRELLI - 

EPP 

25/04/2017 25/04/2018 
R$ 12.532,48 

** 
R$ 128.000,00 

Comissão de 

Fiscalização, 

presidente: 

Sidnei 

Leandro 

albacete 

- 

07/2017 8 

Limpeza, 

conservação e 

higienização 

LINCE 

SEGURANÇA 

ELETRÔNICA 

LTDA 

27/04/2017 27/04/2018 R$ 22.359,99 R$ 246.590,39 

Comissão de 

Fiscalização, 

presidente: 

Flaviele dos 

Santos Souza 

Comissão de 

Fiscalização, 

presidente: 

Heberty Michel 

Campanin de 

Oliveira 

08/2017 8 
Seguro Alunos e 

Estagiários 

SEGUROS 

SURA S/A 
20/05/2017 20/05/2018 R$ 2.497,50 R$ 29.970,00 

Sônia Maria 

Moreira da 

Silva Souza 

Alex Bruno 

Oliveira Silva 

09/2017 7 

Publicação 

Oficial em 

jornais 

(compras e 

licitação) 

EMPRESA 

BRASIL DE 

COMUNICAÇÃ

O 

7/10/2017 7/10/2017 **** R$ 5.850,00 - - 

          

Legendas:        Observaçães 

1 Segurança 6 Manutenção de veículos * Limite 

2 Transporte 7 Serviços acessórios ** valor utilizado no período 

3 Infraestrutura 8 Serviços essenciais ao funcionamento *** limite de 4 (quatro) diárias 

4 Telecomunicções 9 Tecnologia da Informação **** Valor variável 

5 Manutenção de bens móveis 10 Passagens ou Suprimento de Fundos  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

https://www.roo.ifmt.edu.br/


 

Rua Ananias Martins de Souza, 861 – Vila Mineira 

78721-520 Rondonópolis – MT  

Telefone: 066 – 3427-2300 - www.roo.ifmt.edu.br 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 09 DE SETEMBRO DE 2017                                                                                                                                                               pag. 25/25 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ENSINO 

https://www.roo.ifmt.edu.br/

